令和２年４月７日

古知野北小学校の保護者の皆様

江南市立古知野北小学校

   校長 熊澤 光浩

新型コロナウィルス感染予防に関わる学校の対応等について

春暖の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

現在，日本のみならず世界各地で新型コロナウィルスが猛威を振るっており，本校で

は、過日、文部科学省から出された「学校再開ガイドライン」を踏まえ、保護者の皆様と

連携のもと、下記のように取り組んでいきたいと考えております。ご理解・ご協力いただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 校内生活で配慮すること

 〇 集団感染リスクへの対応として、以下の３条件が重ならないように努めます。

   「換気の悪い密閉空間」「多くの人の密集」「近距離での会話や発声」

➝ 健康観察の一層の徹底（検温と風邪症状の確認）

   ➝ 手洗いの励行及び、状況に応じた適切な消毒液の活用

➝ 休み時間・昼食時・清掃時等のこまめな換気の実施

➝ 外遊び後の手洗いの徹底

   ➝ 咳エチケットの要領でのマスクの装着の奨励

   ➝ 給食は、机を向かい合わせにせず、個々に前を向いての食事

   ➝ 学校来校者の出入り口での手指消毒の徹底

   ➝ その他、学校医や学校薬剤師と連携した保健管理体制の整備

    今回のガイドラインでは、「家庭と連携した毎朝の検温」が示されております。

   したがいまして、可能な限り、各家庭での登校前の検温にご協力いただきたい

と考えております。配付いたしました「けんこうカード」に体温・体調を記入して、

連絡袋に入れてください。なお、臨時休校中におきましても、体温・体調の記入

をお願いします。※「けんこうカード」の中に、平熱をご記入ください。

大変お手数をおかけしますが、ご理解・ご協力、よろしくお願いいたします。

２ ご家庭でご留意いただきたいこと

   ➝ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスのよい食事に心がけてください。

   ➝ 共有の物品がある場所や不特定多数の人がいる場所の利用を極力避けるように

してください。

   ➝ 新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合、または新型コロナウイルスに感

染した場合は、学校への連絡を願いします。

保護者の皆様へのお願い